Y ciertamente en estos trabajos, que por todas partes nos cercan, se ha juntado como por colmo de las demas molestias el que de donde debería venirnos el gozo, de allí nos viniese la mayor tristeza. Pues quando algun Prelado de la sacrosanta Iglesia de Dios, abusando del carácter de Sacerdote, aparta al mismo pueblo de Christo de la senda de la verdad ácia el precipicio de una extraviada persuasion, y esto en una gran ciudad, entonces sin duda han de duplicarse los lamentos, y aplicarse mayor sollicitud.

Ha habido á la verdad, no en las tierras mas remotas, sino á la faz de toda Italia, á los ojos de Roma, y cerca de las Basilicas de los Apóstoles, ha habido un Obispo, insigne por el honor de dos Sillas (Scipion de Ricci, antes Obispo de

(3)
pro pastorali munere suscipiendo accedentem paterna caritate complexi sumus, qui vicissim Nobis, atque huic Apostolicae Sedi in ipso sacrae suae ordinationis ritu debitam fidem, et obedientiam solemnem jurisjurandi religione obstrinxit.

Atque is ipse nos longo intervallo posteaquam á complexu nostro cum osculo pacis dimissus ad commissas sibi pleb-s accessit, coacerbatorum perversae sapientiae magistrorum fraudibus circumventus eo coepit intendere, ut quam superiores Antistites ex ecclesiastica regula laudabilem, et pacatam christianae institutionis formam jam pridem invexerant, ac pene defixerant, non ille pro eo ac debebat, tueretur, coleret, perficeret, sed contra per speciem fictae reformationis importunis inducendis novitatibus perturbaret, convelleret, funditus everteret. Quin etiam cum et hortatu nostro ad Synodum Dioecesanam animum adjunxisset, prae fracta ejus in suo sensu pertinacia effectum est, ut unde remedium aliquod vulnere petendum erat, inde gravior pernicies enasceretur.

Sane postquam Synodus haec Pistoriensis é latebris erupit, in quibus aliquandiu abdita delituit, nemo fuit de summa religione pie, sapienterque sentiens, qui non continuo adverterit, hoc fuisse auctorum consilium, ut quae antea per multiplices libellos pravaram doctrinarum semina sparserant, ea in unum velut corpus compingerent, proscriptos dudum errores exsuscitarent, apostolicis, quibus proscripti sunt, decretis fidem auctoritatemque derogarent.

Quae cum cerneremus, quo graviora sunt per sese, tanto impensius pastoralis nostrae sollicitudinis opem efflagitare, mentem convertere non distulimus ad ea capienda consilia, quae surgenti malo vel sanando, vel comprimendo accommodatiora viderentur. Atque in primis sapientis moniti memores praedecessoris nostri Beati Zosimi, ea quae magna sunt, magnum